
Informacja dotycząca współpracy Gminy Miejskiej Kraków ze Stowarzyszeniem Gmin 
Uzdrowiskowych RP  

 
Gmina Miejska Kraków współpracuje od 2010 r. ze Stowarzyszeniem Gmin 

Uzdrowiskowych RP jako partner projektów mających na celu promocję i rozwój lecznictwa 
uzdrowiskowego w Małopolsce. 

W latach 2011 - 2012 wspólnie realizowany był dwuletni projekt pt. „Rozwój 
i promocja Małopolskiego Produktu Uzdrowiskowego w ramach krajowych i europejskich 
sieci współpracy”, działanie 8.2 Budowanie Pozycji Małopolski w Europejskich Sieciach 
Współpracy. 2012 r.  
Gmina Miejska Kraków wpłaciła dwie raty wkładu gmin uzdrowiskowych do projektu 
w wysokości 7 500 zł kaŜda kolejno w roku 2011 i 2012 (łącznie15 000 zł).  

Zgodnie z harmonogramem realizacji ww. projektu odbyły się cztery wyjazdy 
studyjne do uzdrowisk europejskich, w których brali udział przedstawiciele Urzędu Miasta 
Krakowa i firmy Uzdrowisko Kraków Swoszowice sp. z o. o.. 

W 2011 r. pracownicy Urzędu Miasta Krakowa oraz firmy Uzdrowisko Kraków 
Swoszowice sp. z o. o. współpracowali przy opracowywaniu czterojęzycznego folderu 
pn. „Do uzdrowisk małopolskich po zdrowie, urodę, kondycję i relaks”. 

W ramach realizowania ww. projektu w 2012 r. zostało wykonane i wydrukowane 
przez firmę Netigen opracowanie pn. „Strategia Rozwoju i Promocji Małopolskiego Produktu 
Uzdrowiskowego”. Opracowanie to ma słuŜyć pomocą gminom uzdrowiskowym 
oraz podmiotom udzielającym świadczenia z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego 
w pozyskiwaniu funduszy unijnych.  

W ciągu dwóch lat trwania projektu pracownicy Urzędu Miasta Krakowa oraz firmy 
Uzdrowisko Kraków Swoszowice sp. z o. o. brali udział w szkoleniach podsumowujących 
wyjazdy studyjne oraz konferencjach związanych z realizacją projektu Partnerstwo na rzecz 
adaptacyjności i modernizacji uzdrowisk województwa małopolskiego, organizowanych 
przez Instytut Turystyki w Krakowie Sp. z o.o. we współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin 
Uzdrowiskowych RP.  

W 2013 r. Gmina Miejska Kraków, uczestniczyła jako Partner, w kolejnej edycji 
konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie 
turystyki w 2013 r. pn. ”MAŁOPOLSKA GOŚCINNA”.  Realizowany przez Stowarzyszenie 
Gmin Uzdrowiskowych RP projekt współfinansowany był ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa. 
KaŜda gmina uzdrowiskowa biorąca udział w powyŜszym projekcie wniosła wkład własny 
w wysokości 4 000 zł (brutto).  
W ramach projektu zostało nakręconych 6 audycji telewizyjnych z cyklu „Polska według 
Kreta”, emitowanych w TVP INFO (o zasięgu ogólnopolskim) w miesiącach czerwcu – lipcu 
- sierpniu br. (11 sierpnia br. emitowany był odcinek dotyczący Swoszowic i Wieliczki). 
Program przeznaczony jest dla widzów w kaŜdym wieku. Ma charakter felietonu 
dynamicznego, kreującego wizerunki uzdrowisk jako miejsc przyciągających gości, poprzez: 
wybitne walory krajobrazowe, unikatowe surowce naturalne wykorzystywane w procesie 
przywracania zdrowia, urody i kondycji, doskonałą bazę leczniczą i infrastrukturę 
turystyczno-uzdrowiskową, liczne imprezy kulturalne, przyjaznych mieszkańców tworzących 
swoisty „kult turysty i kuracjusza”. 
Pokazano najbardziej charakterystyczne dla danego uzdrowiska miejsca, imprezy oraz ludzi. 

Przystąpienie Gminy Miejskiej Kraków do Stowarzyszenia pomoŜe realizować 
zarówno cele ustawowe, wynikające z art. 46 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 



uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 167 poz. 1399 z późn. zm.), jak i cele statutowe Osiedla 
Uzdrowisko Swoszowice. 
 


